
Josef Hlaváček 

Josef Hlaváček se narodil 16. ledna 1947 

ve Štěchovicích. Po několika dnech se 

s rodinou přestěhoval do Byšic. Tatínek 

Václav pracoval nejprve u Františka 

Křižíka a později ve Štěchovické 

elektrárně. Pan Hlaváček celý život bydlí 

v Byšicích, kde také chodil do základní 

školy. Poté nastoupil na průmyslovou 

školu do Prahy, ale ze zdravotních 

důvodů mu bylo doporučeno, aby 

studium ukončil, a tak si udělal výuční 

list. O pár let později si maturitu při práci 

dodělal. Během cestování vlakem, potkal 

i jednoho neobyčejného člověka, kterým 

byl Jan Palach.  

Nejprve pracoval do roku 1971 v Československé Akademii věd a poté v budově 

Federálního shromáždění, kde dělal zvukaře pro Československou televizi a 

rozhlas. V té době měl problémy s tehdejším režimem a také s předsedou 

Federálního shromáždění Aloisem Indrou, protože nechtěl vstoupit to strany. 

Kvůli tomu byl po smyšleném obvinění několik měsíců zavřený v plzeňské 

věznici na Borech. Po návratu zpět do Byšic pro něj bylo složité sehnat práci, a 

tak nakonec začal pracovat ve Vitaně.  

Od mládí se pan Hlaváček zajímá o hudbu, díky které se také seznámil 

s několika výjimečnými lidmi, například s Waldemarem Matuškou.  

Před odchodem do důchodu začal učit na různých středních průmyslových 

školách. Dodnes stále žije v Byšicích se svou manželkou Jarmilou, se kterou 

vychovali syna Aleše a dceru Radku.  

 

 


